ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению предварительного отбора подрядных организаций для
оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме

г. Петропавловск-Камчатский 22 марта 2017 года

Номер предварительного отбора подрядных организаций для выполнения работ по оценке
технического состояния и проектированию капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов, расположенных на территории Камчатского края: З-ПО/17

Время проведения заседания: с 11 час. 00 мин. по 12 час. 00 мин.

Место проведения заседания комиссии по проведению предварительного отбора подрядных
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме (далее- Комиссия): кабинет № 235, пл. им. В.И. Ленина,
д.1, г. Петропавловск-Камчатский, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края

Присутствовали:

Заместитель Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
председатель Комиссии

Ю.Ю. Харитонова

Заместитель Министра -  начальник отдела
жилищной политики Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края, заместитель председателя
Комиссии

- Е.В. Косова

Референт Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края, секретарь Комиссии

- М.И. Панихина

Начальник отдела экономики и реформирования
ЖКХ Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

Консультант отдела программ и инвестиций в
строительстве Министерства строительства
Камчатского края

О.А. Константинова

С.Н. Липатьев

Заместитель директора Фонда капитального
ремонта многоквартирных домов Камчатского
края

Э.Г. Бородин

Представитель общественного совета при
Министерстве жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

- О.В. Иванова

1. Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе подрядных
организаций на выполнение работ по оценке технического состояния и проектированию
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на
территории Камчатского края

Извещение о предварительном отборе подрядных организаций от 22.02.2017 №
SBR037-1702220001 размещено в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на
сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
http://www.kamgov.ru/minzkli/predvaritelnyj-otbor-podradnyh-organizacij и на сайте оператора
электронной площадки http://utp.sberbank-ast.ru/

Кворум имеется.
Комиссия правомочна принимать решения.

Участники предварительного отбора и (или) их представители:
- не присутствовали.

Для участия в предварительном отборе подрядных организаций поступили заявки от
следующих юридических лиц:

Регистраци
онный
номер
заявки

Наименование ИНН

Адрес юридического лица (или адрес места
жительства - для индивидуального
предпринимателя)/Телефон/Адрес

электронной почты

1

Государственное унитарное
предприятие Камчатского края
«Камчатгипрорыбпром»

4100000146 683003, Российская Федерация, Камчатский
край, Петропавловск-камчатский, ул.
Ключевская, д.28;
Тел. 8 4152 41-09-85;
kgrpbuh@mail.ru

2

Общество с ограниченной
ответственностью
«Бизнесстройальянс»

2724178063 680030. Российская федерация.
Хабаровский край, г. Хабаровск,
ул. Павловича, д. 16, оф.40;
тел. 8 (4212)22-00-80;
bsa-dv@mail.ru

3

Государственное унитарное
предприятие Камчатского края
«Камчатскгражданпроект»

4100000731 683003, Российская Федерация, Камчатский
край, Петропавловск-Камчатский, ул.
Ленинградская, д. 118, тел. 8(4152)42-39-39;
Gupkgp41 @yandex.ru

4

Общество с ограниченной
ответственностью
«Г идростройпроект»

2724167819 680014,Хабаровский край, г. Хабаровск, ул.
Костромская, 2
Тел. 8 (4212)47  90 55;
gsp2012@list.ru

5

Общество с ограниченной
ответстве н ностью
«РегионПроект»

5405421895 630039, Российская Федерация,
Новосибирская область, г.Новосибирск, ул.
Воинская, д. 133;
Тел. 8 905 925 50 28;
regionpro@bk.ru

http://www.kamgov.ru/minzkli/predvaritelnyj-otbor-podradnyh-organizacij
http://utp.sberbank-ast.ru/
mailto:kgrpbuh@mail.ru
mailto:bsa-dv@mail.ru
mailto:gsp2012@list.ru
mailto:regionpro@bk.ru

2. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе
подрядных организаций на выполнение работ по оценке технического состояния и
проектированию капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов,
расположенных на территории Камчатского края

Выступили: Харитонова Ю.Ю., Косова Е.В., Панихина М.И., С.Н. Липатьев,
Константинова О.А., Бородин Э.Г., Иванова О.В.

Регистра
ционный

номер
заявки

Наименование Перечень документов, предоставленных участниками

Решение о
соответствии
требованиям

документации по
предварительному

отбору

1

Государственное унитарное
предприятие Камчатского

края
«Камчатгипрорыбпром»

1) Заявка на участие;
2) Выписка ЕГРЮЛ;
3) Учредительные документы;
4) Документы, подтверждающие полномочия;
5) СРО;
6) Справка налогового органа;
7) Расчет страховых взносов на обязательное
пенсионное и медицинское страхование (далее -
РСВ);

8) Штатное расписание;
9) Штатно-списочный состав;
10)Трудовые книжки;
11)Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12) Ко нтракты/до говор ы.

Соответствует

Голосовали:
За-5

(Харитонова Ю.Ю.,
Косова Е.В.,

Константинова О.А.,
Бородин Э.Г.,

Иванова О.В.);
Против -  I

(Панихина М.И.);
Воздержался -  1
(Липатьев С.Н.)

2

Общество с ограниченной
ответстве н ностыо

«Бизнесстройальянс»

1) Заявка на участие;
2) Выписка ЕГРЮЛ;
3) Учредительные документы;
4) Документы, подтверждающие полномочия;
5) СРО;
6) Справка налогового органа;
7) Расчет страховых взносов на обязательное

пенсионное и медицинское страхование (далее
-  РСВ);

8) Штатное расписание;
9) Штатно-списочный состав;
10)Трудовые книжки;
11)Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12)Контракты/договоры.

Соответствует

Голосовали:
единогласно

3

Государственное унитарное
предприятие Камчатского
края
«Камчатскгражданпроект»

1) Заявка на участие;
2) Выписка ЕГРЮЛ;
3) Учредительные документы;
4) Документы, подтверждающие полномочия;
5) СРО;
6) Справка налогового органа - отсутствует;
7) РСВ;
8) Штатное расписание - отсутствует;

Не соответствует

Голосовали:
За - 6

(Харитонова Ю.Ю.,
Косова Е.В.,

Константинова О.А.,
Бородин Э.Г.,

9) Штатно-списочный состав;
10)Трудовые книжки - отсутствуют;
11)Дипломы, сертификаты, аттестаты -

отсутствуют;
12)Контракты/договоры.

Иванова О.В.,
Паникина М.И.)

Воздержался -  1
(Липатьев С.Н.)

4 Общество с ограниченной
ответствен ностью
«Г идростройпроект»

1) Заявка на участие;
2) Выписка ЕГРЮЛ;
3) Учредительные документы;
4) Документы, подтверждающие полномочия;
5) СРО;
6) Справка налогового органа;
7) РСВ;
8) Штатное расписание;
9) Штатно-списочный состав;
10)Трудовые книжки;
11)Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12)Контракты/договоры.

Не соответствует

Голосовали:
З а - 5

(Константинова О.А.,
Бородин Э.Г.,
Иванова О.В.;

Паникина М.И.,
Липатьев С.Н.)

Воздержались -  2
(Харитонова Ю.Ю.,

Косова Е.В.)

5

Общество с ограниченной
ответственностью
«РегионПроект»

1) Заявка на участие;
2) Выписка ЕГРЮЛ;
3) Учредительные документы;
4) Документы, подтверждающие полномочия;
5) СРО;
6) Справка налогового органа;
7) РСВ;
8) Штатное расписание;
9) Штатно-списочный состав;
10)Трудовые книжки;
11) Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12) Контракты/договоры.

Соответствует

Голосовали:
единогласно

2.1 Информация об участниках предварительного отбора подрядных организаций
на выполнение работ по оценке технического состояния и проектированию капитального
ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории
Камчатского края, заявки на участие которых соответствуют требованиям документации,
утверждённой приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края от 21.02.2017 № 121 (далее - документация по предварительному отбору)

Регистра
ционный

номер
заявки

Наименование
Стоимость работ, указанная в

свидетельстве саморегулируемой
организации

1 Государственное унитарное предприятие
Камчатского края «Камчатгипрорыбпром» 25 ООО 000,00 руб.

2 Общество с ограниченной ответственностью
«Бизнесстройальянс» 25 000 000,00 руб.

5 Общество с ограниченной ответственностью
«РегионПроект» 5000 000,00 руб.

2.2 Информация об участниках предварительного отбора подрядных организаций на
выполнение работ по оценке технического состояния и проектированию капитального
ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории
Камчатского края, заявки на участие которых не соответствуют требованиям документации
по предварительному отбору

Регистра
ционный

номер
заявки

Наименование
Обоснование несоответствия участника и (или) заявки

требованиям документации по предварительному
отбору

3
Государственное унитарное

предприятие Камчатского края
«Камчатскгражданпроект»

Не представлены следующие документы:
1) копии трудовых книжек, копии дипломов,
аттестатов, сертификатов подтверждающих наличие у
участника предварительного отбора в штате
минимального количества квалифицированного
персонала;
2) штатное расписание;
3) справка налогового органа об отсутствии
задолженности по уплате налогов, сборов и иных
обязательных платежей.
Претендент не представил в полном объеме
документы, установленные пунктом 38 Положения о
привлечении специализированной некоммерческой
организацией, осуществляющей деятельность,
направленную на обеспечение проведения
капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, подрядных организаций для
оказания услуг и (или) выполнения работ по
капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, утвержденного
постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.07.2016 № 615.

4

Общество с ограниченной
ответственностью

«Г идростройпроект»

1) Стоимость выполненных работ по представленным
договорам составляет менее 5% стоимости, указанной
в свидетельстве саморегулируемой организации.
Выявлено несоответствие участника предварительного
отбора требованиям, установленным пп. «п» п. 23
Положения о привлечении специализированной
некоммерческой организацией, осуществляющей
деятельность, направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, подрядных организаций
для оказания услуг и (или) выполнения работ по
капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, утвержденного
постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.07.2016 № 615.

РЕШЕНИЕ:

1. Участники предварительного отбора подрядных организаций на выполнение работ
по оценке технического состояния и проектированию капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Камчатского края,
соответствующие требованиям документации по проведению предварительного отбора
(пункт 2.1 настоящего протокола), включаются в реестр квалифицированных подрядных
организаций.

2. Участники предварительного отбора подрядных организаций на выполнение работ
по оценке технического состояния и проектированию капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Камчатского края,
несоответствующие требованиям документации по проведению предварительного отбора
(пункт 2.2 настоящего протокола), не включаются в реестр квалифицированных подрядных
организаций по основаниям, указанным в графе «Обоснование несоответствия участника и
(или) заявки требованиям документации по предварительному отбору».

Публикация и хранение протокола:
Настоящий протокол подлежит размещению на сайтах:
http://www.kamgov.ru/minzkh/predvaritelnyj-otbor-podradnyh-organizacij;
http ://utp. sberbank-ast. ru/
Настоящий протокол хранится в порядке и в сроки, установленные Положением о

привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей
деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или)
выполнения работ по капитальном) ремонту общего имущества в многоквартирном доме,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

Председатель комиссии:

Харитонова Юлия Юрьевна

Члены комиссии:
Косова Елена Владимировна

Липатьев Сергей Николаевич

Бородин Эдуард Геннадьевич

Константинова Ольга Александровна

Иванова Ольга Викторовна

Секретарь комиссии:

Панихина Марина Ивановна

М с г /к
Дата ЛЯ. РЗ.Ле/?

Дата 22 оз. otf

Дата

Дата J J .  03.

Дата

Дата FO Г
О СЗ OP

http://www.kamgov.ru/minzkh/predvaritelnyj-otbor-podradnyh-organizacij